
Página 1 de 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº.: 000001-24-CC
MODALIDADE: Concorrência;
TIPO: Menor Preço Por Item;
OBJETO: Fornecimento de Materiais de Papelaria Diversos;
VALOR: R$ 758.915,75 (setecentos e cinquenta e oito mil e novecentos e quinze reais e 
setenta e cinco centavos).

HOMOLOGO1, nos termos das Resoluções Sesc/DN de nº 1.570/2023, considerando o 
posicionamento final exarado pela CPL, o Processo Licitatório para Contratação de
Empresa do Segmento para o Fornecimento de Materiais de Papelaria Diversos,
destinados a suprir as necessidades do almoxarifado do Sesc/TO, em conformidade com 
edital e seus anexos, tendo como vencedoras as empresas abaixo:

EMPRESA CNPJ VALOR
F A DOS SANTOS ME 07.576.074/0001-10 R$ 134.522,40

GARCIA COMERCIAL ME 05.259.115/0001-19 R$ 44.467,00

J. A SANTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS 48.777.274/0001-08 R$ 54.481,70
MINETO BORGES ATACADA E DISTRIBUIÇÃO
LTDA 50.060.972/0001-40 R$ 209.242,40

PAULISTA IND. DE COMÉRCIO DE ALIMENTOS
LTDA 06.285.410/0001-02 R$ 3.828,00

PRAPEL COMÉRCIO DE PAPEL EIRELI 10.460.274/0001-17 R$ 81.109,00

RAYLANE CHAVES RIBEIRA DA SILVA 26.732.091/0001-43 R$ 123.190,00

SUPER VITÓRIA LTDA 42.826.457/0001-08 R$ 68.175,25

W N PAPELARIA LTDA 42.637.168/0001-52 R$ 39.900,00

1 RESOLUÇÃO SESC/DN Nº 1.570/2023.
CONSIDERANDO as Decisões 907/97, de 11/12/1997 e 461/98, de 22/07/1998 do Plenário do Tribunal de Contas da 
União, que consolidaram a interpretação de que os Serviços Sociais Autônomos não estão sujeitos aos estritos 
procedimentos da Lei nº 8.666/93 e sim aos seus regulamentos próprios devidamente aprovados e publicados;
Art. 4º.
...
XVI - HOMOLOGAÇÃO - ato pelo qual a autoridade competente, após verificar a regularidade dos atos praticados 
pela comissão de licitação, pelo pregoeiro ou pelo leiloeiro, ratifica o resultado da licitação;
Art. 26.
...
VI Encaminhamento à autoridade competente para a homologação do certame;



Página 2 de 2

Totalizando o presente processo em R$ 758.915,75 (setecentos e cinquenta e oito mil e
novecentos e quinze reais e setenta e cinco centavos).

Palmas/TO, 07 de maio de 2024.

Assinatura eletrônica

Itelvino Pisoni
Presidente do CR/DR do Sesc TO

Assinatura eletrônica

Alexandra Bramatti
Diretora Regional do Sesc - TO








